
６学年保護者 様 

令和５年５月２２日 

さいたま市立大成小学校 

校 長  松 下  穣 

 

校外学習（社会科見学）の実施と参加同意書について 

 

薫風の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校教育活動にご理解、ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、６年生校外学習を６月２３日（金）に予定しております。以下の計画及び感染症対策に基

づき、実施に向けて準備を進めています。 

つきましては、参加のご意向を把握させていただきたく、Microsoft Formsにて５月３１日（水）

までに同意書のご提出をお願いいたします。https://forms.office.com/r/dQvbe2eY6n 

なお、８５％以上の参加が見込まれる場合に、校外学習を実施いたします。 

また、今後の感染状況や見学予定施設の受け入れ状況等によっては、再度、期日を変更したり、

目的地を変更したりする可能性がありますので、ご承知おきください。 

 

【主な感染症対策】 

・実施まで、児童の健康観察に努めます。 

・バス車内は換気等の対策を実施しています。また、バスでは静かに過ごします。 

・施設内では、施設の感染症対策（入館時の手指消毒、体験活動の制限）を行うとともに、密を

避ける行動を徹底します。 

・昼食は、十分に換気を行って静かに食べます。 

※他にご質問等があれば、学校までご連絡ください。 

１．期日 令和５年 ６月 ２３日 

２．行程 学校出発 ７：３０ →   

科学技術館 ９：３０ →  

北の丸公園（昼食）１１：１０ →  

国会議事堂 １３：００→  

学校到着 １６：４５頃  

３．移動手段 バス 

４．費用  約４,８００円 

（バス代、入館料、保険代、写真代 しおり代等） 

https://forms.office.com/r/dQvbe2eY6n

